[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1632/2020 - 20/03/2020 16:15

MOÇÃO Nº 161/2020
Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pela possibilidade de terminar de fechar com alambrado a área publica beirando o Ribeirão dos Toledos, próximo a horta, instalando um portão do lado oposto, evitando que capivaras invadam a Rua Itararé no Jd. Icaraí.
Senhor Presidente

Srs. Vereadores

           CONSIDERANDO, que fomos novamente procurados por moradores da referida Rua solicitando essa providência,
          CONSIDERANDO, que segundo eles capivaras estão invadindo a rua durante a noite causando muitos transtornos e insegurança, pois estão encontrando carrapatos nas calçadas e em suas residências,
          CONSIDERANDO, que os carrapatos estão infestando os animais e constantemente são encontrados nas pessoas causando grande preocupação,

          CONSIDERANDO, que recentemente grande parte dessa área foi cercada por alambrado, porém uma pequena parte próxima à horta se encontra ainda aberta dando acesso as capivaras na referida Rua.
         CONSIDERANDO, que do lado oposto à horta foi fechado por completo, porém se faz importante a instalação de um portão para dar acesso aos munícipes que desejam passar para o outro lado, pois devido à ausência desse portão parte do alambrado foi danificado para dar passagem.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal pela possibilidade de terminar de fechar com alambrado a área publica beirando o Ribeirão dos Toledos, próximo a horta, instalando um portão do lado oposto, evitando que capivaras invadam a Rua Itararé no Jd. Icaraí.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Março de 2020.
                                                                 José Luís Fornasari
 “Joi Fornasari”
  - Vereador -